情報解禁日時：2022年 8月 1日午前 9時

報道関係各位

2022 年 8月 1 日

株式会社マルチブック

株式会社マルチブック、プロゴルファー井戸木 鴻樹選手とスポンサー契約を締結

海外拠点の業務標準化・人材不足・連結決算早期化・各拠点の業績の見える化などの経営管理課題を解決す

る、グローバル企業向けクラウド型会計・ERP※サービス「multibook（マルチブック）」を提供する株式会社マルチ

ブック（東京都品川区、代表取締役 CEO：渡部 学、以下「当社」）は、プロゴルファー井戸木 鴻樹（いどき こう

き）選手とスポンサー契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。当社は今後とも多様な業界のトッププ

レイヤーへのスポンサー活動を通じ、日本企業やアスリートの海外進出をサポートいたします。

（写真左：プロゴルファー井戸木 鴻樹選手、右：マルチブック代表渡部 学）

■井戸木選手プロフィール

大阪府茨木市出身。茨木市立豊川中学校 3 年次で全日本ジュニア中学の部で優勝記録を持つ。中学校卒業と

同時にプロゴルファーを目指して箕面ゴルフ倶楽部へ入門。クラブ支配人を務めていたプロゴルファー・前田利

光を師匠と仰ぐ。1982 年にプロ入りを果たし、1983 年のミズノプロ新人戦にてプロデビューとなった。1990 年の

「関西プロ」で初優勝。その後はコンスタントに成績を残してシードキープを続け、93 年の「NST 新潟オープン」で

ツアー2 勝目を手にした。持ち味は正確無比なドライバーショットで、フェアウェイキープ率上位の常連として知ら

れる。2011 年 11 月に 50 歳を迎えて以降はシニアツアーに参戦。翌年にシニア初勝利を早々に飾ると、13 年の

米国シニアメジャー「全米シニアプロゴルフ選手権」を逆転で制し、日本男子ゴルフ界で初となる海外メジャー優

勝の快挙。21 年「ISPS HANDA 楽しく面白いシニアトーナメント」、「コマツオープン」で優勝。「佐世保シニアオー

プン」でツアー通算 4 勝目を挙げた。国内ツアーではフェアウェイキープ率部門で 7 度の 1 位を獲得した経験を

持つ。

情報解禁日時：2022年 8月 1日午前 9時

■通算ツアー勝利数

7 勝 (シニア 5 勝、JGTO 2 勝)

■主な戦歴（優勝）

2021 年 第 8 回トラストグループカップ佐世保シニアオープンゴルフトーナメント

2021 年 コマツオープン 2021

2021 年 ISPS HANDA 楽しく面白いシニアトーナメント

2013 年 全米プロシニアゴルフ選手権

2012 年 富士フィルムシニアチャンピオンシップ

1993 年 NST 新潟オープン

1990 年 関西プロ選手権

■主な記録

2013 年 第二回 日本プロゴルフ殿堂入り顕彰者（特別賞）

■2020-21 年賞金ランキング

3 位（シニアツアー）

■クラウド型会計・ERP「multibook」概要

海外拠点管理に最適なクラウド型会計・ERP サービスです。12 言語※・複数帳簿に対応し、各言語・通貨での

会計業務や為替の換算が可能で、複数拠点を本社で一元管理できます。

製造・商社・飲食・建設など多業種にわたり、上場企業から非上場企業まで、31 ヵ国・250 社への導入実績が

あります。

サービス名：multibook（マルチブック）

URL：https://www.multibook.jp/

利用料金：月額 7 万円〜。（保守費用 1 万円/月含む）。

主な機能：12 言語対応※、各言語・通貨による会計、固定資産管理、在庫管理、経費精算、連結会計連携等

※12 の対応言語：

日本語、英語、タイ語、ベトナム語、韓国語、ミャンマー語、ドイツ語、フランス語、スペイン語、中国語（繁体字・

簡体字）、インドネシア語

■株式会社マルチブック 会社概要

会社名：株式会社マルチブック

代表者：代表取締役 CEO 渡部学

設立：2000 年 9 月

本社：東京都品川区西五反田 1-1-8 NMF五反田駅前ビル 5 階

海外拠点：シンガポール ・タイ ・香港 ・ オランダ ・ドイツ

事業内容：クラウド型会計・ERP サービス「multibook」等の企画・開発・提供

URL：https://www.multibook.jp/

本件に関するお問い合わせ先
株式会社マルチブック 広報：野崎

TEL：070-4798-1150  MAIL: moe.nozaki@multibook.co.jp

https://www.multibook.jp/
https://www.multibook.jp/